
 
 
 
 
 

 

 

 
Progetto finanziato dal fondo sociale europeo – “ Competenze di base”- Dire,fare,pensare- 

10.2.1A-FSEPOM-EM-2017-33 CUP: G35B17000220007 

 

Prot. n.519                                  Rivergaro 01/02/2018 

Agli atti dell’I.C. 

Al sito web istituzionale dell’I.C. 

 

 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

 

Incarico per coordinamento, direzione e organizzazione 

 

Titolo progetto:” Dire, fare, pensare: tra il corpo e le emozioni, le parole sono in gioco”. 

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-33 

CUP: G35B17000220007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 

VISTO L’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti – del 9 marzo 2017 relativa alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 26 aprile 2017; 

VISTA la candidatura n.  37791 del 15/05/2017; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto 

  e  relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 05 febbraio 2018 di acquisizione in bilancio; 

VISTA    la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente Prot. n. 4118 del 08-11-2018: 

 

DISPONE 

 

 

di conferire a se stessa, Draghi Marica, nata a Bobbio il 06/10/1958 – C.F. DRGMRC58R46A909V, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per il coordinamento, la direzione e 

l’organizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto (ad esempio le ore di riunione con gli esperti, ecc.) 

devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da idonea documentazione da conservare agli 

atti dell’Istituto. 

Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla Circolare n. 2 del 02/02/2009 del 

Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, citata nelle premesse, che indica come 

massimale di costo € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della quota 

contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. Pertanto, all’importo deve essere 

aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato. 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per n. 24 ore a € 

25,00 lordo Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma . 

 

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Marica Draghi 

          (firma digitale) 

Sottoazione  CODICE_PROGETTO  'Totale autorizzato 

sottoazione  
 

Codice progetto  'Totale autorizzato 

sottoazione  
 

Totale autorizzato 

sottoazione  

Progetto 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-EM-

2017-33  
€ 17.046,00  P02.05 - Competenze di base –  

Dire fare pensare 


		2019-07-10T12:47:49+0200




